Socrates in re longè magis arduâ, ipsâ  
 nempe morte, quam iniquissimam passus  
 est, ita suam cum divinâ conformabat vo-  
 luntatem, ut diceret: *Si Diis ita visum fuerit,*  
*ita fiat.* Me autem Anytus & Melitus (accusa-  
 tores mei) occidere sanè possunt; lädere verò non  
 possunt c. additque Simplicius d; videri sibi,  
 omnem humani animi perfectionem conversione  
 ad DEV M, ejusque conjunctione absolvi & con-  
 summari.

Epicetus, celebre inter Stoicos nomen,  
 generosè se DEO hunc in modum obtulit:  
*Tracta me posthac arbitratutuo: ejusdem tecum*  
*sum animi, sūsque déque fero: nihil recuso, quod*  
*tibi videbitur: quò voles ducito: veste me quâ vo-*  
*les induito. Vis me fungi magistratu? privatam a-*  
*gere vitam? manere? exulare? pauperie consti-*  
*ctari? opibus abundare? Ego te in his omnibus a-*  
*pud homines defendam.* e

Addo

b Senec. de provident. cap. 5. c Epicet. Enchir. cap. ult. è Cri-  
 zone Platonis. d in Epicetti loc. cit. e Arrian. l. 2, dissert. cap.  
 16, proprijs finem.

Addo ex eodem Epicteto rem admirabilem, quam in se ipse experiebatur, adeoque docebat & publicè prædicabat: Ego vero, ajebat, numquam volens prohibitus sum, nec coetus nolens. Quo pacto istud fieri potest? Appetim meum obedientem præbui DEO. Vult ille me frabricare? volo et ipse. Vult me aliquâ re potiri? volo et ipse. Non vult? Nolo. Mori me vult? Migitur volo. Quis adhuc me prohibere potest contrameam sententiam, aut cogere? Nihilo magis quam Iovem. Sic faciunt etiam viatores cautores. Si aedierint iter latrocinii infestū esse, soli se viae committere non audent; sed comitatu vel Legati, vel Quæstoris, vel Proconsulis exspectato, & iis aggrediti tutò iter conficiunt. Sic etiam in mundo facit vir prudens. Multa latrocinia sunt, tyranni, tempestates, egestates, jacturæ carissimorum. Qui configrias? quomodo incolmis transfas? quis committatus tutum te reddet? cui te adjunges? Diviti illi, aut consulari? Quem inde fructum capiam. Ipse exuitur, plorat, luget. Quid vero si comes illi meus in me conversus, latro meus fiat? quid faciat. Amicus ero Cæsaris: cui dum familiaris fuero, nemo injuriam faciet. Primum, ut si iam illustris, quoniam mihi toleranda & perferenda erunt? quoties, &

à quam

à quam multis spoliabor? Deinde, si factus fuero,  
 èt ipse mortal is est. Si verò delatione aliquā im-  
 pulsus, idem inimicus mihi factus fuerit: quò rece-  
 dendum? In solitudinem? Age, illò febris non ve-  
 nit? Quid ergò profeceris? Non licet igitur inveni-  
 re comitem, per quem tutus sis, fidem, firmum,  
 insidiarum expertem? Immo vir prudens ita rem  
 considerat, hanc rationem secum init: si DEO se  
 dederit, se iter tuto conjecturum. Quid est istud,  
 Dedere sese DEO? ut quod ille voluerit, èt ipse ve-  
 lit: & quod ille noluerit, nec ipse velit. Qui ergò  
 istud fiet? Quomodo fieret aliter; nisi consideran-  
 dā DEI appetitione & administrationē<sup>f</sup>? Plato  
 quoque damnabat istos loquendi modos:  
 Det tibi Devs quod optas! Det tibi Devs  
 quod amas! Utinam Devs, inquietabat, id  
 tibi non daret; sed faceret, ut velles po-  
 tiū, quæ vult ipse! hic est enim purissi-  
 mus cultus & divina religio, si te hac ratio-  
 ne Deo jungas.<sup>g</sup>

Seneca intimos affectus suos Amico de-  
 tegens: In omnibus, ait, quæ adversa videntur &  
 dura, sic formatus sum. Non pareo DEO; sed af-  
 sentior.

<sup>f</sup> Idem lib. 3, cap. 26 & ult. post med. <sup>g</sup> Sensum dedi non  
 verba. hæc Lector substituat.

sentior: ex animo illum, non quia necessum est, sequor. Nihil umquam mihi incidet, quod tristitia excipiam, quod malo vultu: nullum tributum invitus conferam. Omnia autem ad quæ gemimus, quæ expavescimus, tributa vitæ sunt <sup>h</sup>. Eidem, ad divinam voluntatem implendam, consultum videtur, ut in rebus omnibus, quæ arduæ nobis & molestæ videntur, judicium proprium corrigamus, sæpiusque intra nos ipsos illud repetamus: DEO aliter visum; DEVS melius <sup>i</sup>. Idem alibi optimum & utilissimum factu censet, casus adversos ferre jucundè; sicutque eos admittere, tamquam sponte & libenter expertos: adeoque hilariter & promptè petendos esse & acceptandos; quia à Dei voluntate profectos <sup>k</sup>. quæ est ipsissima Sancti Dorothei doctrina, diligentis; posse quem suam semper voluntatem implere, dummodo aliam nullam habeat, nisi Superioris sui & Del. <sup>l</sup>

Nec illud parùm valet ad pudorem nobis incutiendum, quod Imperator Antonius,

<sup>h</sup> Seneca epist. 96. <sup>i</sup> Idem epist. 98. <sup>k</sup> Annaeum ipsum & Dorotheum Lectoris iterum relinquo. <sup>l</sup> Vide Dorothie's doctrinam seu sermonem, lectio dignissimum.

nus, cognomento Philosophus, habeat vel  
ideo solum nos in rebus omnibus quae eve-  
niunt, quantumvis adversis, aequo esse ani-  
mo; quia pars simus Mundi & Naturæ, cui  
proinde conformari debeamus. unde ita  
Naturam ipsam alloquitur <sup>m</sup>: *Quod tibi con-  
gruit, o Natura, id omne et mihi congruit; neque  
quidquam citum mihi est aut tardum, quod tibi  
tempestivum & opportunum. in fructibus meis  
numero, quidquid ferunt tuæ tempestates. abs te,  
& in te sunt omnia; atque ad te redeunt omnia.*  
mox addit: *Vicus est & plaga mundi, qui à com-  
muni se Naturæ modo segregat, dum perfert invi-  
tus, quæ accidunt. magis tamen Christianè lo-  
quitur, cum ait: Quantæ sunt vires illius homi-  
nis, qui nihil agit, nisi quod DEO probandum est;  
nihil admittit, nisi quod offert DEVS!*

Hæc non eò à me disputata sunt, quasi  
DEI servos Philosophorum consiliis indi-  
gere existimem; verùm ut nos, qui post  
Christi doctrinam, exempla, & mortem, ea  
nondum opera præstamus, quæ cæci isti,  
naturalitate convicti, facienda pronun-  
tiârunt, omni studio eodem aspiremus.